
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/03/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 520

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3416 del 29/03/2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ESTERO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI
la L.R. n.7 del 13/05/96 recante "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Re­
gionale e sulla Dirigenza Regionale" ed, in particolare, l'art. 28 che individua compiti e responsabilità del 
Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
­ l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di in­
dirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R.  n. 206 del 15.12.2000;
­ la D.G.R n. 345 del 02/08/2018, con la quale la Giunta regionale ha individuato, quale Autorità di Ge­
stione del  PSR Calabria  2014 –  2020,  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari;
­ il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganizzazione del­
le strutture della Giunta Regionale” n. 9 del 7/11/2021;
­ il D.P.G.R. n. 189 dell’8 novembre 2021 con il quale è stato conferito, al Dott. Giacomo Giovinazzo, l’in­
carico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Foresta­
zione”;
­ il DDG n. 11514 del 11.11.2021 con il quale è stato conferito all'Avv. Domenico Ferrara, Dirigente del 
Settore 4 “Area territoriale Meridionale - Funzioni Territoriali”, l'incarico di Dirigente ad interim del Settore 
6 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP, Qualità  
e promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche, Agricoltura Sociale”;
­ il D.D.G. n. 11518 dell’11/11/2021 avente ad oggetto “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari,  
Forestazione – Adempimenti di cui al D.P.G.R. n. 180 del 7/11/2021. Micro-Organizzazione”;

Preso Atto che a Berlino si terra la "Fruit Logistica 2022" dal 05/04/2022 al 07/04/2022 e che la Regione 
Calabria parteciperà a tale evento;

Ritenuta necessaria la partecipazione a tale evento del  Dott. Giacomo Giovinazzo Dirigente Generale 
Reggente del  Dipartimento “Agricoltura,  Risorse Agroalimentari  e Forestazione”,   dell'Avv.  Domenico 
Ferrara,  Dirigente  ad interim del  Settore 6 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Capitale Umano,  
OCM, Programmi Operativi delle OP, Qualità e promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agri-
turistiche, Agricoltura Sociale”;

TENUTO CONTO,  di quanto previsto all’art.  4 “procedure di  autorizzazione e rimborso delle spese”, 
comma 16 (missioni all’estero ­ adozione di specifico decreto di autorizzazione della missione) del “Di­
sciplinare del trattamento di missione – linee di indirizzo per la razionalizzazione dei criteri di ripartizione 
del budget per missioni”, approvato con DGR n. 342 del 22.07.2011.

DATO ATTO che le spese della missione gravano sul capitolo  U0100310401 del Bilancio Regionale 
2022 (impegno 1134/2022); 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto e riconosciuta la propria competenza

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati ed approvati, di:

AUTORIZZARE la missione a Berlino del Dott. Giacomo Giovinazzo e dell’Avv. Domenico Ferrara, per la 
partecipazione a "Fruit Logistica 2022" dal 04/04/2022 al 08/04/2022, dando atto che le spese della mis­
sione gravano sul capitolo capitolo U0100310401 del Bilancio Regionale 2022 (impegno 1134/2022).

TRASMETTERE  il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore “Gestione 
economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 apri­
le 2011, n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33, nel rispetto delle disposizioni della vigente normativa in materia di privacy;

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 520/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI 
E FORESTAZIONE 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ESTERO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/03/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


